
Den pro zelené město přilákal
dva  tisíce  školáků.  Nabídl
ekologickou výchovu, zábavu i
vize energetiky
Hodinu po poledni bylo jasné, že premiérový Den pro zelené
město, který ve výtopně Vráto dnes pořádala městská teplárna,
padl na úrodnou půdu. To ho už navštívily dvě tisícovky dětí
ze základních i středních škol. Odpoledne už patřilo spíše
veřejnosti, která měla tento dosluhující energetický areál,
vyrábějící ve spotřebitelských špičkách teplo od roku 1989,
možnost vidět vůbec poprvé.

Největší zájem byl o komentované exkurze do výrobního bloku
a hlubinného zásobníku uhlí. V rozlehlém areálu je doplňovala
řada  vzdělávacích  aktivit,  spojených  zvláště  s  likvidací,
tříděním a dalším využitím komunálních opadů.

Podle Václava Krále, předsedy představenstva českobudějovické
teplárny, bylo cílem akce veřejnosti připomenout, že dopady na
životní prostředí může ovlivnit každý. A to zejména lokálně,
při svých běžných každodenních aktivitách.

Současně teplárna chtěla ukázat lokalitu, kde dosluhující, ale
stále spolehlivou uhelnou výrobu tepla z uhlí, nahradí do
konce  desetiletí  moderní  technologie  ZEVO  –  zařízení  na
energetické využití odpadů, v němž se vedle tepla vyrábí i
elektřina.

Vedle  zábavně-naučných  prezentací  firem,  které  umí  odpad
třídit,  recyklovat  a  vracet  do  oběhu,  doprovodný  program
nabídl možnost vylézt pod dohledem zkušených profesionálů na
první  ochoz  vráteckého  komínu,  ukázky  elektromobility  nebo
jízdu historickou drezínou po místní železniční vlečce. Svou
práci ukázali i zástupci Červeného kříže, městského dopravního

https://www.teplarna-cb.cz/den-pro-zelene-mesto-prilakal-dva-tisice-skolaku-nabidl-ekologickou-vychovu-zabavu-i-vize-energetiky/
https://www.teplarna-cb.cz/den-pro-zelene-mesto-prilakal-dva-tisice-skolaku-nabidl-ekologickou-vychovu-zabavu-i-vize-energetiky/
https://www.teplarna-cb.cz/den-pro-zelene-mesto-prilakal-dva-tisice-skolaku-nabidl-ekologickou-vychovu-zabavu-i-vize-energetiky/
https://www.teplarna-cb.cz/den-pro-zelene-mesto-prilakal-dva-tisice-skolaku-nabidl-ekologickou-vychovu-zabavu-i-vize-energetiky/


podniku, policie a ZOO Ohrada.

Ve spojení s ekologickými tématy šlo o unikátní akci, na níž
se podílely desítky partnerů a zhruba 120 lidí.


